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Ｑ３３　大学の教育内容や方法に対する期待や要望には
　　　　どのようなものがありますか。（三つまで）

Ｑ３４　現在、資格、技術取得、受験等のために、学内の正課外講座を受講したり、
　　　　学外の各種学校などに通っていますか。（一つだけ）
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Ｑ３５　（受講または通っているのは）どのような講座等ですか。（主なもの二つ
まで）（Ｑ３４で「1	学内の正課外講座を受講している」「2	学外の講座
や各種学校などに通っている」「3	両方している」と回答した人のみ集計）

16.7 

14.7 

9.3 

16.9 

8.0 

3.2 

2.8 

4.5 

38.1 

0.0 

36.7 

33.3 

66.7 

42.9 

0.9 

2.7 

0.9 

1.7 

0.0 

6.5 

0.0 

4.5 

4.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

1.3 

0.0 

1.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4.8 

0.0 

0.0 

2.6 

2.0 

0.9 

0.0 

4.0 

6.5 

0.0 

0.0 

9.5 

0.0 

0.0 

4.8 

22.2 

0.0 

19.3 

16.7 

9.3 

5.1 

32.0 

22.6 

66.7 

63.6 

0.0 

10.0 

6.7 

0.0 

0.0 

0.0 

2.6 

0.0 

0.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

19.0 

0.0 

3.3 

0.0 

0.0 

0.0 

48.7 

48.7 

65.4 

69.5 

32.0 

35.5 

33.3 

27.3 

52.4 

70.0 

26.7 

23.8 

22.2 

42.9 

20.6 

19.3 

23.4 

15.3 

36.0 

35.5 

5.6 

9.1 

4.8 

10.0 

30.0 

23.8 

11.1 

14.3 

2.2 

5.3 

2.8 

6.8 

4.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

3.3 

14.3 

0.0 

14.3 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

中央大学全体（今回）

中央大学全体（前回）

法学部（今回）

法学部（前回）

経済学部（今回）

経済学部（前回）

商学部（今回）

商学部（前回）

理工学部（今回）

理工学部（前回）

文学部（今回）

文学部（前回）

総合政策学部（今回）

総合政策学部（前回）

語学 音楽・美術・工芸・書道 茶道・華道・洋裁・料理

パソコン・情報処理 珠算・簿記・速記 スポーツ

各種資格試験 就職対策 その他



27

Ｑ３６　インターンシップに参加したいと思いますか。（一つだけ）

Ｑ３７　課外活動（クラブ、サークル活動、ボランティア）に参加していますか。
　　　　（一つだけ）
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Ｑ３８　課外活動と授業は両立していますか。（一つだけ）（Ｑ３７で「1	積極的
に参加している」「2	参加しているが熱心ではない」「3	参加しているが
活動していない」と回答した人のみ集計）

Ｑ３９　参加している課外活動団体は主として次のどれに該当しますか。（一つ
だけ）（Ｑ３７で「1	積極的に参加している」「2	参加しているが熱心で
はない」「3	参加しているが活動していない」と回答した人のみ集計）
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Ｑ４０　参加している主なクラブ、サークルなどは次のどれですか。（一つだけ）
（Ｑ３７で「1	積極的に参加している」「2	参加しているが熱心ではない」
「3	参加しているが活動していない」と回答した人のみ集計）

Ｑ４１　課外活動に参加している理由、目的を選んでください。（二つまで）
　　　　（Ｑ３７で「1	積極的に参加している」「2	参加しているが熱心ではない」

「3	参加しているが活動していない」と回答した人のみ集計）
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Ｑ４２　課外活動について、満足度の高いものを選んでください。（二つまで）
　　　　（Ｑ３７で「1	積極的に参加している」「2	参加しているが熱心ではない」

「3	参加しているが活動していない」と回答した人のみ集計）

Ｑ４３　Ｑ３７で、課外活動に「4	参加していたがやめた」または「5	最初から
参加していない」と答えた方は、その理由を選んでください。（二つまで）
（Ｑ３７で「4	参加していたがやめた」「5	最初から参加していない」と回答した人のみ集計）	
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Ｑ４４　大学入学後、ボランティア活動に参加したことがありますか。（一つだけ）

Ｑ４５　どのようなボランティア活動に参加しましたか。（主なもの三つまで）
　　　　（Ｑ４４で「1	ある」と回答した人のみ集計）
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Ｑ４６　ボランティア活動に参加した理由は何ですか。（二つまで）
　　　　（Ｑ４４で「1	ある」と回答した人のみ集計）

Ｑ４７　大学入学後、留学をしたことがありますか。（一つだけ）
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